Schneckenrad-
Handwinde WW

Seilzugfahigkeit 1.

TOMANRO/™

HEBEZEUGE UND MEHR

GEBUWIN

quality winches

Gebuwin Schneckenrad-Handwinde WW

Schneckengetriebe-Handseilwinde

Die Schneckengetriebe-Handseilwinde vereint Sicherheit, Komfort und
Vielseitigkeit in einem robusten Geréat. Durch die natiirliche Bremswirkung des
Schneckengetriebes in Kombination mit einer zuverlassigen Lastdruckbremse
bietet sie maximale Kontrolle beim Heben und Ziehen. Dank des groBen
Seilspeichers von bis zu 120 Metern ist sie auch flr anspruchsvolle
Anwendungen bestens geeignet.

lhre Vorteile im Uberblick

¢ Sicher und normgerecht: geeignet zum Heben und Ziehen geméas EN 13157

¢ Hohe Belastbarkeit: statischer Sicherheitsfaktor 4 fiir zuverldssigen Betrieb

¢ Absolute Kontrolle: Lastdruckbremse mit doppeltem Ratschensystem hélt die
Last in jeder Position stabil

¢ Flexible Anwendung: Kabelausgang wahlweise nach oben oder nach hinten

¢ Ergonomisch: verstellbare Kurbel fiir bequemes Arbeiten

* Vielseitige Montage: geeignet fir Wand- und optional auch Bodenmontage

¢ Langlebig: widerstandsfahige Schutzschicht fiir dauerhafte Nutzung

2000
2500
3000
4000
5000
7500

Lage

2000 kg
2500 kg
3000 kg
4000 kg
5000 kg
7500 kg

Seilzugfahigkeit ~ Windentyp max. Seildurchmesser  Preis exkl. 19%
oberste Lage Seilaufnahme MwSt.

1075 kg Wandwinde 60.5m 12 mm 1.614,00 €
1344 kg Wandwinde 63.1m 12 mm 1.773,00 €
1667 kg Wandwinde 68.7m 14 mm 3.267,00 €
2223 kg Wandwinde 53 m 14 mm 3.412,00 €
3276 kg Wandwinde 57.8m 16 mm 3.987,00 €
3748 kg Wandwinde 726m 22 mm 5.589,00 €

www.tomanro.de | Tel: +49 (0)40 537 986 42-0

Seite 1/1


http://www.tcpdf.org

