



Gebuwin Schneckenrad-Handwinde WW

Schneckengetriebe-Handseilwinde

Die **Schneckengetriebe-Handseilwinde** vereint *Sicherheit, Komfort und Vielseitigkeit* in einem robusten Gerät. Durch die natürliche **Bremswirkung des Schneckengetriebes** in Kombination mit einer zuverlässigen **Lastdruckbremse** bietet sie maximale Kontrolle beim Heben und Ziehen. Dank des großen **Seilspeichers von bis zu 120 Metern** ist sie auch für anspruchsvolle Anwendungen bestens geeignet.

Ihre Vorteile im Überblick

- **Sicher und normgerecht:** geeignet zum Heben und Ziehen gemäß EN 13157
- **Hohe Belastbarkeit:** statischer Sicherheitsfaktor 4 für zuverlässigen Betrieb
- **Absolute Kontrolle:** Lastdruckbremse mit doppeltem Ratschensystem hält die Last in jeder Position stabil
- **Flexible Anwendung:** Kabelausgang wahlweise nach oben oder nach hinten
- **Ergonomisch:** verstellbare Kurbel für bequemes Arbeiten
- **Vielseitige Montage:** geeignet für Wand- und optional auch Bodenmontage
- **Langlebig:** widerstandsfähige Schutzschicht für dauerhafte Nutzung

Schneckenrad-Handwinde WW	Seilzugfähigkeit 1. Lage	Seilzugfähigkeit oberste Lage	Windentyp	max. Seilaufnahme	Seildurchmesser	Preis exkl. 19% MwSt.
2000	2000 kg	1075 kg	Wandwinde	60.5 m	12 mm	1.614,00 €
2500	2500 kg	1344 kg	Wandwinde	63.1 m	12 mm	1.773,00 €
3000	3000 kg	1667 kg	Wandwinde	68.7 m	14 mm	3.267,00 €
4000	4000 kg	2223 kg	Wandwinde	53 m	14 mm	3.412,00 €
5000	5000 kg	3276 kg	Wandwinde	57.8 m	16 mm	3.987,00 €
7500	7500 kg	3748 kg	Wandwinde	72.6 m	22 mm	5.589,00 €